UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:            /QĐ-STNMT Nghệ An, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Chấm dứt hiệu lực thi hành Quyết định số 1763/QĐ-STNMT ngày 30 tháng 12

năm 2022 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về việc ủy quyền cấp Giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với

đất cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Nghệ An

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai, số 01/2017/NĐ-CP ngày
06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;
số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định
chi tiết thi hành Luật đất đai; số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 38/2015/QĐ-UBND ngày 24/7/2015 của UBND
tỉnh Nghệ An quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nghệ An;

Theo  đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và Giám đốc Văn phòng Đăng ký

đất đai tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực thi hành Quyết định số 1763/QĐ-STNMT ngày
30 tháng 12 năm 2022 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về việc ủy
quyền cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản
khác gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Lý do: Không phù hợp với các quy định tại Nghị định số 10/2023/NĐ-CP
ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều
của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 5

năm 2023.

2

Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các Phòng, Giám đốc
Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Giám đốc các Chi nhánh Văn phòng Đăng ký

đất đai; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan  căn cứ Quyết định
thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Báo Nghệ An, Đài PT-TH Nghệ An;
- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;
- Phòng TNMT các huyện, thành phố, thị xã;
- Các Văn phòng công chứng trên địa bàn tỉnh;
- Các ngân hàng, tổ chức tín dụng trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Quốc Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T16:59:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Quốc Việt<viethq@tnmt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:16:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tainguyenmoitruong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:16:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tainguyenmoitruong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:16:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tainguyenmoitruong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:16:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tainguyenmoitruong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!